1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 120/2024                                                       Cordisburgo, 30 de outubro de 2024.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento ao Vereador Altivo de Jesus das Neves, solicito de V. Exa., que

determine ao órgão competente, providências para a proibição de tráfego de veículos

pesados, incluindo caminhões e ônibus, na Travessa Alberto Ramos, nesta cidade.

A Travessa apresenta características inadequadas para o tráfego destes veículos,

por ser estreita e assim, causa transtorno aos motoristas que não tem conhecimento da

realidade, sendo necessário realizar manobras, para acessar à Rua São José. Esta medida

visa garantir a segurança, preservação da infraestrutura urbana e o bem-estar dos

pedestres e motoristas.

Atenciosamente,

Ney Geraldo de Freitas

Presidente

Exmo. Sr.

José Maurício Gomes

Prefeito Municipal

NESTA

		2024-10-30T08:30:34-0300
	NEY GERALDO DE FREITAS:42092256653